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GENERALMÖNSTRING ?
Det stundar igen till DX-Parlament i Sverige, Parla- 

mentet är egentligen ett årsmöte för DX-Alliansen och till 
detta organ anslutna klubbarna. Årets parlament hålls något 
tidigare än förut, närmare bestämt 11-13 juni. Mötesplats 
är Tylebäck nära Halmstad på den svenska västkusten.

Parlamentena har under de senaste åren fått en allt
mera internationell anstrykning. Förutom representanter för 
olika radiostationer har många enskilda DX-are från länder 
utanför Sverige besökt dem. I år finns det förutsättningar 
för att det internationella inslaget skall bli ännu större, 
eftersom avståndet till kontinenten är mindre. Bl.a. har 
minst 3, möjligen 6, holländare aviserat sin ankomst.

På grund av att Parlamentet regelbundet besöks av 
DX-are från Danmark, Norge och Finland, har frågan om en 
nordisk diskussion väckts. Detta borde väl hälsas med till
fredsställelse, men så är tyvärr icke fallet.

DX-Alliansen har skickat ut en förfrågan om huruvida 
man önskar att den nämnda diskussionen skall vara officiell 
eller inofficiell. I Finland har man ännu inte tagit ställ
ning till frågan, men det skall väl ske så småningom. Från  
Norge meddelas det dock att man är emot en nordisk dis
kussion. Motiveringen lyder: Det finns ingenting att disku
tera! Och det är ju nedslående, i all synnerhet som t .ex. 
landskampsutbytet för tillfället ligger i riskzonen,

Man frågar sig om norrmännen önskar undandra sig 
allt ansvar beträffande ett närmare nordiskt DX-samarbete. 
Enligt min uppfattning borde det inte vara alltför svårt 
för norrmännen att ena sig, eftersom det finns bara en DX- 
klubb av betydelse i hela landet. Till yttermera visso kan  
man väl anta att det kommer en eller ett par av DX-Listeners 
Club's styrelsemedlemmar till Parlamentet, vilka borde ha en 
viss uppfattning om hur Norge vill ha det.

Om den nordiska diskussionen på DX-Parlamentet blir 
officiell, är det faktiskt inte sagt, att man når fram till något resultat. Det synes mig därför, att det bästa vore 
att anse den inofficiell. Därigenom kan intresserade delta 
eller utebli, allt efter behag. Därtill kommer att man 
kanske vågar delta, och därmed är mycket vunnet. Jag kanske 
får påpeka att kontakterna inom det nordiska samarbetet 
tills vidare tagits inofficiellt, åtminstone delvis. Att 
dessutom Claes-W. Englund har utsetts till att leda dis
kussionen, är ju en sak som borde inge förtroende.

Det återstår att se, om diskussionen blir av. Att 
den har en viss betydelse är givet, men å andra sidan måste 
alla nordiska länder delta. Man får hoppas att den negativa 
inställningen hos norrmännen avser enbart det officiella.

Bernhard



KLUBBNYTT 

NYA MEDLEMMAR
435. Christer Herlin, HAB, Lovisa
436. Håkan Nyvall, Rejpelt, Vörå
437. Vic Narvydas, 542 Lorimer Street, Brooklyn, N.Y. 11211, USA
Vi hoppas att ni skall trivas i vårt sällskap. Kanske v i redan 
nu får meddela, att alla bidrag till Attention mottas med tack
samhet. - Welcome to our club, Vic, we hope you shall be 
pleased with our magazine, despite it perhaps reaches you rather late.
NY
Med detta nummer av Attention bifogas en medlemsförteckning 
per den 20.4.1965. Tyvärr har det insmugit sig ett par fel, som 
vi hoppas att var och en vill rätta till i sin egen lista.
181. Håkan Sundman. Byt Helsingfors 98 till Helsingfors 95.
336. Ritva Manninen, Museokatu 32 18, Helsinki.
Vi hoppas på överseende. Om någon hittar ytterligare fel, ber 
vi om ett meddelande, så att vi får en rättelse i Attention.
FRÅGVI STDet händer sig ibland att det är någonting man gärna vill veta, 
men som man kanske har svårigheter med att få reda på. Därför 
har Christian Lindholm erbjudit sig att reda ut kvistiga prob
lem för er. Om ni har något speciellt att fråga om, är det 
alltså hädanefter bara att skicka ett meddelande till boxen 
eller direkt till Christian under adress Främlingsgatan 1 B 16, 
Helsingfors. Christian svarar alltså på allmänna frågor, medan 
tekniska frågor besvaras av någon annan.
MÖ T EN!Om det ännu är någon som lever i okunnighet om att klubben har 
en egen lokal, så kommer upplysningen här. Vi har nämligen en, 
och den används också ganska flitigt. Det är möte varje tors
dag ungefär kl. 19. Åtminstone Helsingforsmedlemmarna kunde 
visa sig litet oftare, så vi får sprätt på tillställningarna. 
Medlemmar bosatta utanför Helsingfors bedes titta in vid till
fälle. Adressen är Valborgsvägen 4, källarvåningen. Lokalen 
börjar så småningom vara färdigt inredd, så här är riktigt 
trivsamt.
NY T T ! !
World Publications har nyligen gett ut tre nya böcker, av vil
ka två är nya upplagor. Alla böcker säljs av FDXC till priser 
som avsevärt underskrider bokhandelspriserna.
SHORT WAVE ANTENNAS ger svar på alla era antennproblem. Kostar 
endast 5 mark!!!
Den nya upplagan av HOW TO LISTEN TO THE WORLD är väsentligt 
utökad och mycket läsvärd. Allt det som ar värt att veta om 
DX-ing finns med. Pris: 8 mark!!!
WORLD MEDIUM WAVE GUIDE har också utkommit i ny upplaga.
Priset samma som tidigare - 6 mark!!!
Beställs enklast genom inbetalning på postgiro 15993.
Tuff, tuff, sa Janne.



FRÅN MATERIALFÖRVALTAREN

TILL ALLA MEDLEMMAR I FINLANDS DX-CLUB
När ni beställer något från medlemsservicen så skriv på kupongen 
vad som önskas, många tycks tro att jag är en tankeläsare som 
genast vet vad var och en önskar, men det är jag nu tyvärr inte 
även om det är förmåga som iblan skulle vara bra att ha åtminstone 
när FDXCs medlemmar beställer något från klubbservicen.
Så ta och försök lägga på minnet,att står det ingenting på kupongen 
så får ni rapportformulär i stället vilket kanske inte alltid sr 
så roligt för beställaren som kan hämna att betala för något han 
inte alls vill ha.
Jag skall ge er ett exempel, så att ni får se hur det kan gå när 
man slarvar. Den medlem som jag tänker på hade betalat in 4mk på 
klubbens postgirokonto men hade glömt att anteckna vad han ville 
ha, så jag sände åt honom loo st. rapportformulär, efter en tid
så kom det ett mycket argt brev ifrån honom där han frågade vad
jag egentligen menade, inte hade han beställt några rapportfor
mulär, han hade bara betalat en del av sin medlemsavgift. Nu 
först så kom det fram vad som egentligen var meningen med den här 
inbetalningen, men nu var det för sent, det var bara att göra en 
ny inbetalning. Allt detta rabalder hade kunnat undvikas om han 
bara hade orkat skriva några små bokstäver på kupongen och nämnt till vad pengarna skulle användas.
Så tag och lägg detta exempel på minnet så att inte ni också hamn
ar betala för något som ni kanske inte vill ha. Jag skickar 
obönhörligt - om inte annat nämns - rapportformulär, och jag tar 
dem inte i retur, det är bara att snällt göra en ny inbetalning,
när ni går och gör sådana där bockar.

73s
Christian

I vår Afrika serie har tills vidare presenterats följande länder : 
Angola, Dahomey, Elfenbenskusten, Ghana, Kamerun, Kongo (rep.), 
Kongo (dem.rep.), Mali, Mozambique samt Togo, sammanlagt 1o länder.
De stater som ännu kommer att presenteras, är: Algeriet, Bechuana- 
land, Burundi, Centralafrikanska republiken, Egypten; Ethiopien , 
Franska Somaliland, Gabon, Gambia, Guinea, Kenya, Liberia, Libyen, 
Malawi, Malgacherepubliken, Marocko, Mauretanien, Niger, Nigeria, 
Portugisiska Guinea, Rwanda, Senegal, Sierra Leone, Somalia, 
Spanska Guinea, Sudan, Sydafrika, Sydrhodesia, Tanzania, Tsad, 
Tunisien, Uganda, Zambia samt Övre Volta.



A F R I K A
Eftersom vi förra månaden presenterade Angola, passar det bra att 
fortsätta med Portugals andra stora koloni i Afrika, nämligen 
Portugisiska Östafrika eller

MOCAMBIQUE
Mocambique, som är portugisisk provins, är mer än dubbelt så stort 
som Finland, hela 783.ooo kvkm. Landet bebos av ca 6,3 miljoner 
människor, huvudsakligen bantunegrer. Kusten består mestadels av 
ett hett savannland, och ju mera man färdas inåt landet, desto hög
re och otillgängligare blir terrängen. Sockerrör, bomull, bananer 
och sydfrukter är de viktigaste produkterna, men man utvinner även 
guld,koppar och tenn. Järnvägar leder från huvudstaden Lourenco 
Marques (ca loo.ooo inv.)till Pretoria i Sydafrika och från Beira 
till Sydrhodesia. Portugiserna befäste år 15o7 hamnen i staden 
Mozambique, som ligger på en ö utanför kusten i norr. Kolonins 
nuvarande gränser fastställdes 1891 i Versaillesfreden 1919. Fri
hetssträvandena i Mocambique har tagit sig mycket lugnare uttryck 
än i Angola, och det verkar som om Portugal skulle ha ett betydligt 
fastare grepp om denna koloni än Angola.
Radio Clube de Mozambique eller Lourenco Marques Radio, som den 
också kallar sig, är en välkänd station, som med bl.a. sina engel
ska reklamprogram intar samma ställning i Afrika, som Radio Luxem- 
bourg hos oss. Stationen hörs på en mängd frekvenser med effekter 
upp till loo kW. I fjol somras utökades nattsändningarna på mell- 
anvågssändaren på 917 kc/s vilket resulterade i att stationen 
under augusti tidvis kunde komma upp till utomordentliga signal- 
styrkor och många kunde skaffa sig landet Mozambique på MW. Detta 
desto trevligare eftersom Negerafrika är ett mycket exklusivt om
råde på MW, de stationer, som loggats i Finland är lätt räknade. 
Också på kortvåg kan man avnjuta R . Clube de Mozambiques mycket 
trevliga program. 9o-meters-sändarna på 3215, 326o och 33oo kc/s brukar alltsomoftast erbjuda god mottagning, men stationen kan 
ofta avnjutas också på 4835 samt 4924 kc/s för att inte tala om 
15295 kc/s. Stationen svarar med ett mycket stilfullt kort på 
korrekta rapporter till P.O.Box 594, Lourenco Marques.
En mycket trevlig station är den religiösa Radio Pax i Beira. 
Stationen har sällan eller aldrig tidigare hörts i Finland, efter
som den frekvens som ligger bäst till, 396o kc/s, är täckt av 
starkare och närmare belägna sändare. Men i fjol höstas åstadkom 
en labil kristall att stationen började driva omkring i frekvens 
och på 3933 kc/s kunde stationen avlyssnas flera gånger. Stationen 
svarade med kort och brev, bl.a. till vår medlem Timo Lehtiö.
Den sista stationen, Emisora do Aero Clube da Beira, torde vara
okänd här uppe i norr, eftersom korvågsfrekvenserna endast sänder
med effekten 3oo Watt.

K I M

Forts. i nästa nummer.



Det är dags för en ny LA-säsong, så spalten återkommer igen i 
Attention. Många trevliga lattare har redan blivit loggade, både 
här i Finland och i Sverige. Bland loggningarna kan nämnas t.ex.
R. Primero de Mayo, Honduras på 4795, R. El Condor i la Paz, 
Bolivia på 6125, samt många Ecuador och Peru stationer på 60 och
90 samt däremellan liggande band. 49 m bandet svänger inte ännu 
som det borde på grund av europeerna, som, får vi hoppas, så 
småningom skall flytta till de högre frekvenserna. Ett försök 
på banden en vacker vårmorgon skulle säkert inte skada nu då 
konditionerna för varje dag blir bättre och bättre,
EMISORAS PIO XII, SIGLO XX, POTOSI, BOLIVIA
Radio de la Familia Boliviana, som stationen kallar sig själv, 
började sina sändningar den 1 april 1959. Den officiella in
vigningen, som förrättades av "Monseñor Cleto Loayza, Obispo 
de Potosi" skedde en månad senare. Under de år som gått sedan

dess har stationen fått uppleva 
mångt och mycket, bl.a. två bomb
attentat. Stationen har trots detta 

stadigt utvecklats, från att ha varit 
enmansföretag till den nuvarande orga
nisationen. Till exempel skivarkivet 
har ökat från 190 musikstycken till 
över 24.000. De för tillfället an

vända frekvenserna är officiellt 5955 
och 1550, båda med en kilowatt. Call- 

bokstäverna är numera CP5 och CP50 .
Stationen ägs av katolska kyrkan, rättare 
sagt församlingen "Nuestra Señora de los 

Obreros". Största delen av programmen är 
religiösa och kulturella, men även lättare 
program förekommer. Nyheterna fås via en egen teleprinter direkt av den internatio
nella nyhetsbyrån AFP, med vilken man har gjort kontrakt på minst 300 nyheter per 
dag. De lokala nyheterna sköts av en viss 
Sr. Marcial Mansilla Torres, som gör aktu
ella reportage o.dyl. Stationens "Departe
mento de Deportes" sköter direktreferaten från 
alla större idrottsevenemang i Bolivia. Man 
har även ett dagligt programm som heter 
"Gaceta Radial Deportiva" med de senaste 

idrottsresultaten. Stationens utsändningar på 
quechua är unika för hela landet. Språket 

låter för övrigt ungefär så här, för att nu 
saxa ett par rader ut programschemat; "Jatari- 
ykyechej chajra runakuna! Causayniykichajta 
k'anchachiychey!" Cha cha cha osv.
Chef för stationen är för tillfället Fader 
Padre Gabriel Dicaire, OMI, som också har 
undertecknat QSL-breven från stationen.



Om staden Siglo XX (det tjugonde seklet) kan sägas att det är
typisk gruvstad, med tenndioxid som främsta produkt. Staden är 
belägen i sydvästra Bolivia i provinsen Potosi. Höjden över 
havet är 3.900 meter varför klimatet även lär vara kallt, enligt 
Fader Gabriel. Trots att invånarantalet överstiger 18.000 har red inte hittat staden på kartan.
Stationen har de senaste åren hörts relativt ofta i Norden, 
bäst kanske förra våren. Första QSL-et till Finland kom 1963 
till Jukka Kivi. Sedan har stationen svarat bl.a. Pertti Äyräs 
och red. Man har alltid bifogat den avbildade vimpeln, som fyller 
det bolivianska standardmåttet 39 cm. Med reds svar bifogades 
även stationens 5-ars jubileumspublikation "Album de Recuerdos" 
varifrån uppgifterna om stationen är tagna. I år har sta
tionen ännu inte noterats, på grund av våldsamma störningar på 
5960, där stationen förra året hördes. Men snart skall den väl gå igen.

Radio El Condor i Oruro övarraskade de nordiska DX-arna våren 
1964 genom att höras med goda styrkor på 6070 kc/s. I septem
ber kom så de efterlängtade QSL-en. Den ovanstående bilden 
föreställer brevhuvudet. Med breven bifogades till de flesta 
lyssnarna ett par färggranna diapositivbilder från olika 
delar av Bolivia. Två svar torde finnas i Finland för när
varande, Pertti Äyräs och red.
Stationen använder en Collins sändare på 1,25 kW, frekvensen 
var förra året 6070 kc/s, men WRH-65 anger 6055, vilket 
antagligen gör stationen mer svårhörd på grund av européerna. 
Stationen ägs av "Federación Sindical Ferroviaria de Oruro", 
någonslags gruvorganisation. Staden Oruro, som ligger 3.700 
meter över havet, har ca 80.000 invånare, varav de flesta 
arbetar i de många gruvorna.
ATTENTION'S TIPSBULLETIN.
Som ni kanske redan märkt, på annan plats i tidningen, kommer 
FDXC under den närmaste framtiden att mellan tidningarnas ut
givningsdatum utge en speciell tipsbulletin. Denna kommer nu 
under sommaren att närmast innehålla tips på latinamerikanska 
stationer, då ju dessa hörs bäst under den ljusa årstiden. 
Tips på vanliga stationer som hörs dag ut och dag in året 
runt kommer inte att tas med, endast tips som har ett visst 
aktualitetsvärde. Med vanliga stationer menar jag här BBC, 
Prag o.dyl. Alla LA-tips kommer naturligtvis med, likaså 
intressantare stationer i andra världsdelar.
Stopp-datum för den första bulletinen är 30 april 1965 och bulletinen utkommer ett par dagar senare, så tipsen är 
rykande färska då läsarna får bullan. Hoppas att ni alla 
bidrar med era senaste hörigheter. Håkan Sundman



S E L F M A D E
Jag heter Leif Håkan Sundman och min mamma födde mig för snart
21 år se'n. Nåja, det är ju inte så länge sedan, men man har 
väl ändå hunnit med lite det ena och det andra. Bl.a. Dx-ing.
DX-banan började nån gång hösten 1957 
med ihärdiga studier av den då så 
förträffliga Teknik för Allas Eterspalt. Sedan dess har 
solen gått upp och ner 
många gånger. Inte rik
tigt, men nästan, lika 
många sömnlösa nätter har tillbringats vid 
radion. Eller radior
na borde man väl säga.
Den tredje och fjärde 
mottagaren håller på 
och säger upp kontrak
tet som bäst. Den för
sta höll ett par måna
der, meda följande, 
en Salora spelade 
vackert i två år.
Blanpunkt Riviera- 
n har nu svängt 
till tonerna av LA-musik i fem 
år, men nu bör
jar det bli 
stopp. AR-88'n 
höll lite över ett år.
Med lite energi borde 
man få dem i skick, mer 
det är nånting som kro
niskt har saknats här.
Vid sidan om DX-ing har 
ihärdiga studier bedrivits.
Folkskola, mellanskola, han
delsinstitut, samt ett och ett 
halvt år vid Svenska Handels
högskolan, för tillfället av
brutna på grund av den tidigare nämnda kroniska energibristen. Det är kanske litet våldsamt 
att skylla endast på energibristen, även DX-ing, och andra 
fritidsysselsättningar har sitt finger i spelet. Vin, kv....
Bilden ovan lär föreställa mig. En litet större bild hade kanske 
passat bättre, men man är väl anspråkslös, åtminstone lite!
För att fortsätta och vara anspråkslös kan nämnas att postbäraren till dags dato burit hem QSL från över hundra länder. 
Vilka QSL som är bäst är svårt att säga, det får nån annan 
försöka abgöra.
Denna sida skrivs samtidigt som resten av Attention dupliceras, 
vilket gör att Bernhard och Hans ser nervösa ut, varför det 
här får räcka.

HS



RAPPORTER
Du har kanske någon gång lagt märke till att Attention 

alltid har ett jämnt antal sidor, eller hur? Vet Du kanske 
också vad det beror på? Av någon anledning har ett papper två 
sidor, och om man inte skriver på båda, blir den ena tom. Och 
det är ju slöseri att lämna en sida i Attention tom, för det 
är ganska svårt att klyva ett papper. - Detta är i korthet 
anledningen till att denna sida över huvud taget skrivs.

Ibland händer det att man inte riktigt har inspiration, 
och då är det ganska svårt att få ihop någonting sammanhängande 
Det är nu och då litet svårt att skriva allvarliga saker när 
Beatles väsnas i bakgrunden, och det är just det som händer nu. Men vi må ha överseende, i varje fall gillar jag ibland att 
höra på Beatles.

Du har kanske någon gång använt klubbens rapportfor
mulär. Åtminstone hoppas vi det. Men har Du någon gång funde
rat över hur stationerna ser på dessa formulär?

I princip uppgörs ju blanketter och formulär för att 
de på så sätt skall bli överskådliga och vara vid hjälp vid 
uppställandet av texten. Det finns en hel del DX-klubbar på 
vår jord, och de flesta har väl sina egna rapportformulär.
Om det finns några likheter mellan olika klubbars formulär, 
så har åtminstone inte jag hittat dem.

Och där har vi den springande punkten. Säg att en sta
tion får 40 rapporter skrivna på olika klubbars formulär.
Blir arbetet vid genomgången lättare, månntro? Tyvärr inte 
mycket. Man får nämligen likaväl läsa igenom rapporten för 
att få fram de väsentliga detaljerna. Och det är en sak som 
tar tid, vilket nogsamt erfarits. Sist och slutligen är ju 
rapportformulären till för två saker, dels för att underlätta 
arbetet för DX-aren själv, dels för att underlätta genomgången 
av rapporten på stationen.

I det förra fallet fyller formuläret faktiskt en 
mission, bl.a. därför att man inte glömmer bort några viktiga 
detaljer. Men i det senare är fördelen faktiskt något tvivel
aktig.

Avsikten med den här artikeln är ingalunda att av
skräcka någon från att använda rapportformulär. Men för att 
göra arbetet lättare för stationspersonalen kunde man använ
da några små knep. Ett är att man skriver de viktiga detaljerna 
som t.ex. frekvens och SINPO med en annan färg än den som i övrigt används. På så sätt fastnar blicken genast på det väsent- 
liga, medan det övriga kan överlåtas åt någon annan.

En annan sak som är ganska viktig, i synnerhet om man 
vill ha ett svar, är att sätta ut namn och adress. Det före
kommer att dessa detaljer glöms bort, och det är ju förargligt. 
Jag har ett litet exempel också. Det var en gosse i Massa
chusetts som skrev några gånger till Rundradion. Han började 
så småningom klaga över att han inte fick svar på sina brev, 
som i övrigt var mycket trevliga. Vi försökte efterlysa honom 
i radion, men han hörde inte på det programmet. Men så kom ett 
brev med adress och allt, och nu är han hur nöjd som helst. - 
Om man använder ett rapportformulär är ju chansen ganska liten 
att man skall glömma den detaljen, eftersom det finns plats för 
namn och adress.

I övrigt kunde man nog efterlysa litet större sam
arbete mellan DX-klubbarna för att få till stånd ett standar
diserat formulär.



DX- CUPEN
Segrare i DX-Cupen blev Anders Willför (sorry för att ditt 
namn blev felstavat senaste gång), som förvarar vandrings- 
pokalen till nästa cup. Ingendera av finalisterna lyckades 
höra WINB, medan HCJB däremot hördes bra. Anders hade några 
programdetaljer mera än Sten och lyckades få till stånd en 3 
poängs skillnad.

Anders Willför 28p.- Sten Lundberg 25p. 
Rapporterna var denna gång glädjande detaljrika, vilket väl 
till stor del berodde på den goda hörbarheten.
Nedan detaljerna:

18.00 "The Voice of the Andes, radiostation HCJB,Quito,"
Du gamla du fria.

18.01 "Ni lyssnar till radiostationen. HCJB, Andernas
röst, Quito, Ecuador, Syd Amerika",

18.02 Ejnar Ekberg sjöng Mitt hem.
18.04 "HCJB, Andernas röst, Quito, Ecuador, Syd Amerika".

Hälsning till Bertil Gustavsson.
18.06 Sång av Ejnar Ekberg.
18.10 Hälsning till Sune Abrahamsson och Gunnar Mattson. 
18.12 Ejnar Ekberg sjöng Det finns ett land.
18.15 "HCJB, Andernas röst, Quito, Ecuador, Syd America",
18.16 Jan Stenlund sjöng Jerusalem.
18.18 Dagens bibelfråga.
18.29 "Skandinaviska halvtimmen från Radiostationen HCJB 

Andernas röst, Quito, Ecuador, Syd America".
"You are listening to HCJB,...".

Till sist en liten översikt. Tyvärr var det rätt många deltagare 
som gav wo under tävlingen. Kanske berodde det på att avlyss- 
ningstiderna för första omgångens stationer var dåligt valda. 
Tävlingsledarna tackar alla deltagare och hoppas se e r med 
igen när nästa DX-Cup startar.

Kim Lindström-Hans Lunkka

Press stop news:
The Voice of the Gospel has the following broadcasts in English: 
1315-1330 to Ceylon on 15410(15335), 1430-1500 to India on 15410 
(15355), 1900-1945 to West Africa on 11745 (11755), 1315-1330 to 
India oh 9645(9765), 1330-1400 to India on 9645(9765), 1700-1715 
to East Africa on 9695 (9700), 1900-1915 to South Africa on 9705 
(9765). M ain frquency used unless bad interference develops.



Den "utrikiska" övervikten i toppen på Cupen fortsätter att växa. Nu 
står fyra av våra utomlands bosatta medlemmar främst. Skärp er, ni här 
hemma, så det blir litet jämnare tävling!
1. Peter Pompes MW-QSL för i år anlände först nu och lyfte därmed Peter 
till en överlägsen ledning. (SVR 1 + 1), Polskie R 4m 11840, NHK 6v 15310,
R Nederland 2v 9670, SABC Johannesburg 2m 15220, AIR Delhi 6v 17020, R Va- 
ticana 2a 6190, HCJB2m 6050 & 3m 11755, VOA Rhodes 10v 6015, VOA Tangier 
10v 9615, LBS 10v 9545 & 3m 11770, R Tehran lm 7135, Yleisradio 1v 6120,
R Kabul 2m 9635 och R Sweden lv 6065, (MW 57 + 7) 110 + 43 = 161
2. Robert Newhart: (SWR 9+5), (MW 15+3) 7 3 + 3 0 = 1 1 1
3. Jürgen Waga: (SWR 2 + 0), HCJB 3n vimpel 9745, UARBC Cairo 9775, TWR
Bonaire 2m 15150, R Ankara 3a 15195) (MW 1 + 0 )  30 + 20 = 66
4. Katumi Furakawa. Please, Katumi, remember that you have to report also 
the frequencies on which the stations have been heard, so that I can list 
then in their proper places. If you do not know the exact frequency, at 
least put down the approximate frequency or the metre band, so that I 
know if they are MW qr SW QSL's. All those with no frequencies have been 
left out this time, please confirm the frequencies of R Veritas, BBCFES, 
WWVH, Khabarovsk, NDT, Moscow PTT, Uzuno-Sahalinsk, RAI, RNZ, R.Nederland, 
NPN and ABA soonest possible. (SWR 12 + 10), PTT Port Moresby 5205, ITT 
Switzerland 9670, RCA Honolulu brev 10070, St Lys Radio brev 17026.

27 + 23 = 50
5. Stig Björkas:(SWR 6 + 3), RAI 5960, (MW 1 + 0) 29 + 20 = 49
VOA har inte någon sändare i Cairo.
6. Gunhard T Kock: UKV-QSL'et från danmark godkänns utan vidare. (SWR 1
+ l), Deutschlandsender 96600, R Denmark Ålborg III 89700, (MW 2 + 0)

2 0 + 2 0 = 4 0
7. Kim -Lindström: (SWR 2 +2), (MW 2 + 1 )  3 2 + 1 6 = 4 0
8. Anders Willför: R Gh a n a 21545, NHK 4a 15135, R Romina 2n 7195,
(MV 6+5). 2 7 + 2 0 = 4 7
9. Christer Wilkman: Deutschlandsender 97500, HCJB 4n 15115, YV5PSTMin.
de Communicaciones 13a I6315, FFL36 St Lys Radio 2v 17314, 50U73 Nigerian 
External Telecoon. Ltd 6a 15041, (MW 1 + 0) 26 + 17 = 43
10. Reijo Siivonen: (SWR 5 + 4), R Habana 17855, PTT Yugoslavia 18545,
(MW 2 + 2). 21 + 20 = 41
11. Raimo Vuojärvi 1 9 + 1 9 = 3 0
12. Harri Torppa: (SWR 1+0), ETLF 6v 9705, (MW 6 + 0 )  22 + 11 = 33
13. Sven-Erik Hjelt 2 0 + 1 0 = 3 0
14. Hans Lunkka: Sorry, du  hade ett poäng för  mycket i ranken: Andorra var
räknat två gånger. Det andra överlopps poänget kommer från det att du har
QSL både från Tanger och Marocko. (SWR 1 + 1), (MW 13 + 2) 22 + 0 = 30
15. Hannu Savijärvi 1 4 + 1 2 = 2 6
16. Per-Olof Lönnberg: (SWR 3 +3), (MW 1 + 1 )  1 4 + 1 0 = 2 4
17. Håkan Sundaan 1 9 + 5 = 2 4
18. Håkan Hagman: (SWR 6 + 6) 11 + 1 1 = 2 2



19. Leif Blomqvist
20. Hans Hertkorn

15 + 7 = 22 
1 2 + 9  = 21 
1 0 + 9  = 19 
1 0 + 9  = 19

21. Marianne Spjut
21. Staffan Lodenius: (SWR 9 + 9), AFRTS NY 11865.
23. Michael McNamara: (SWR 2 + 2), D Welle 11795, R Nederland 9590, R Habana 
15155, R Australia 9370, (MW 3 + 3). 9 + 9 = 10
24. Eric Gagneur: (SWRl+1), 1 + 0 )  1 0 + 5 = 1 5
25. Tore Gustafsson 0 + 6 = 1 4
26. Ritva Manninen: R Nederland lm 11710,R Tirana 5v 7090, SBC lOd 15305,
NHK3v 11700, RN E  3 v  7105. 5 + 5 = 1 0
26. Björn Lundberg 5 + 5 ^ 1 0
26. Nils-Erik Friis: (SWR 3 +3) 5 + 5 = 10
29. Lars-Henrik Österholm: (SWR2+2) 4 + 4  = 0
30. Matti Jämsen: (SWR 3++ 3) 3 + 3  = 6
30. Börje Hielm 3 + 3 = 6
30. Sten Lundberg 3 + 3 = 6
33. Max Paetau: (SWR2+2) 2 + 2 = 4
33. Niels Jacob Jensen: (SWR 1 + 1) 2 + 2  = 4
33. Markus Anaja 2 + 2 = 4
36. Tor-Henrik Ekblom (SWR 1 + 1) 1 + 1 = 2
36. Kaj Bredahl Jörgensen: NRK 11850. 1 + 1 = 2

Ranglistan förändras ju mera långsamt än Cupen. Men också här har ju en 
del förändringar skett, främst genom att de som inte betalt medlensavgif- 
terna nu plockats bort. I toppen har E Gagneur nu gått om S-E Wiik och 
Håkan Hagman klivit från 17 till 15 plats, på begäran är namnen understreckade.
1. N J Jensen 279 + 119 = 390
YVOI R Valera Sv 4040, NJJ:s sex
tonde Venezuela-QSL!

13. H Torppa 170 + 00 = 250
TWR Bonaire 3n folder 9705

2. T-H Ekblon
Em R Dif de Sta Isabel 6240

236 + 112 = 340 14. J Kivi 160 + 94 = 254

3. G Eklundh 
4. P Äyräs 
5. T Lehtiö 
60 E Gagneur

216 + 112 = 32$ 
223 + 101 = 324
192 + 125 = 317 

+ 116 = 301

15. H Hagman 150 + 100 = 250
TWR Bonaire folder 15290 
R Vietnam Saigon 3a 4077 
R Bukavu 4039 
R Pyongyang 6540 
RTF Comores 3331 
R Belize 3300

RNE Canarias 9660 16. H Tallroth I56 + 93 = 249
7. S-E Wiik 191 + 110 = 301 17. H Sundman 153 + 93 =246
8. B Hielm 104 + 105 = 209 18. L Blomqvist 145 +91 = 236
9. K Tallroth 170 + 105 = 275 19. S Lundberg 146 + 04 = 230
10. D Söderman 169 + 105 = 274 20. M Paetau 133 + 02 = 215
11. S-O Fernström
12. S Kockberg

170 + 100 = 270 
160 + 105 = 265

Kuwait BS 4967,5 
Eesti Raadio 6005
21. M Rinne 120 + 74 = 202



22. B Grahn 130 + 72 = 202
23. M Anaja 120 + 75 = 195
24. B Lundberg 119 + 75 = 194
25. H Lunkka 115 + 70 = 193 
R Dif National Malagache 15270
26. G Cedercreutz 120 + 72 = 192
27. E Rosengren 109 + 70 = 107
20. C Wilkman 105 + 74 = 179
29. M Jämsen 99 + 76 = 175 
R Thailand 5a 11910 
R Mali 1m 4035 
R Soc da Bahia 3a 11875
30. S-E Hjelt 107 + 66 = 173
31. R Manninen 92 + 65 = 157
32. K Lindström 09 + 65 = 154
33. K B Jørgensen 84 + 59 = 143
34. P Pompe
NHBI Athens 2v 9605

82 + 60 = 142

35. J Mosander 02 + 59 = 141
36. G T Kock 
R Dahomey 2½m 4070

0 3 + 5 7 = 1 4 0

37. C-G Sandell 70 + 54 = 132
30. A Willför 72 + 59 = 131
39. M McNamara 
R TV Algerienne  11835 
HCJB 9745

72 + 50 = 130

40. L Rantala 72 + 55 = 127
41. A Franzen 71 + 51 = 122
42. S-O Lindholm 69 + 51 = 120
43. H Savijärvi 65 + 54 = 119
44. B Ahlnäs 69-+ 49 110
45. M Ölander 62 + 40 = 110
46. H Linden 62 + 47 =.109
47. E-E Söderström 65 +42 =107
40. S Selenius 56 + 42 =90
49. L Lehtonen 51 + 45 = 96
50. N-G Sandvik 56 + 30 = 94
51. A Descrieres 53 +40 = $3
52. A Reinlund 49 + 39 = oc
53. P-O Lönnberg 46 + 41 = 07 
WIBS 2½m I5085 
VOA Monrovia 12m 19nb 
VOA Thessaloniki 3a 7205
54. A Bärlund 49 + 37 = 06
54. H Bornhöft 49 + 37 = 06
56. J Waga 43 + 33=01

SWF 2v 7263
Evangeliumsrundfunk iv 5960
57. M Spjut 32 +
50. L-H Österholm 33+ 
R TV Algerienne lm 11035 
R Beograd 2n 6100

30
29

62
62

J D Stewart 
B Link

59.
60. ______
61. R Newhart 
CBC 2m 15320
R Romina 5v 6l90 
Kol Israel 7v 9625 
AFRTS NY 15200 
R Kabul 6v 4705 
AIR Lucknow 3m 4000 
AIR Delhi 3a 3365 - 
R Sweden 2v 11705 
OLB 5 Time Stn 9d 3170

30 + 30 = 60 
30 + 25 = 55 
25. 4 22 = 47

62. R Vuojärvi 23 + 23 = 46
63. Katumi Furukawa 24 + 22 =46
R Praha 15205
RFE Munich 25mb
La Voz de Chile 9700
R Malaysia Kuala Lumpur brev 9750
Yleisradio 9555
RIAS Berlin 6005
R Thailand 4030
R Australia 17040
R Warsaw 15320
XEUW Eco de Sotavento brev 6020
VTVN Saigon 9620
ZNB Mafeking brev 5900
64. S Lodenius 
I ÅR ANLÄNDA:
RAI 9575 
AFRTS NY I5200 
CBC 15320
NBC Lagos 15255 
NRK 6130
R TV Algerienne 11835 
RNE 7105
R Tashkent 11925 
R Luxembourg 6090
65. T Gustafsson
66. H Hertkorn
67. S Björkas 
Polskie R 5v 6135 
HCJB 9v 6050 
R Tallinn 5v 6005 
R Romina 6v 7195 
R Liberty 3v 15340 
R Moscow 3v 49nb
80. R Siivonen 
SABC 15220 
RRI 9865 
VOA Rhodes 6015 
Norea R 9630 
RTF 15245

22 + 22 = 44

22 + 20 = 42 
19 + 10 = 37 
10 + 17 = 35

15 + 14 =29



69. F Stenman 
70. W Méllqvist
71. R Herberts

1 6 + 1 3 = 2 9  
14 + 14 = 20 
13 + 11 = 24

72. N-E Friis 
R Nederland 2v 11710 
R Sweden l½v 15240 
SBC 1m 11865

5 + 5 = 10

16 na mn har alltså försvunnit ur ranglistan och ett kommit till. Väl- 
kommen Staffan Lodenius. Och välkomna tillbaka, alla ni som glömt att 
betala medlemsavgiften. För om ni också inte DX-ar aktivt mera, kan ni 
ju i alla fall stöda en prima hobby - inte sant?

73 de B O B

Under LA-högsäsongen kommer FDXC att på prov utge en 
extra tipsbulletin per manad. På grund av detta kommer v issa 
omställningar att göras beträffande stopdates. D et är mening
en att bulletinen skall utkomma i månadsskiftet, medan Atten
tion kommer i medlet av månaden. Följande punkter är värda 
att hålla i minnet:
1 . Allmän stopdate är som vanligt den 10 varje månad. Till 

detta datum skall alla tips, MV-bidrag, artiklar och andra 
bidrag vara redaktionen tillhanda.

2. Extra stopdate för tips till tidningen är den 15 varje må
nad. OBS! Detta datum gäller endast för tips som hörts om
kring eller genast efter den 10, tidigare tagna tips bör 
ovillkorligen skickas till den 10, eftersom också tips- 
redaktören behöver litet tid för redigeringen.

3. Ny stopdate för tipsbulletinen och för anlända QSL är den 
sista i varje månad. QSL-red. behöver ungefär 2 veckor 
tid för redigering av SWBCQSL-spalten och QSL-Cupen.

Enligt detta system skulle således d e n  extra tipsbulle-
tinen utkomma mellan den 1 och 4 varje månad, medan tidning
en kommer mellan den 16 och 18 varje månad. Pressläggningen 
förkortas alltså vad tidningen beträffar, och på så sätt får 
vi ut tipsen medan de ännu är färska.

att det är frågan om ett experiment. Om inte tillräckligt 
aktivt intresse visas för bulletinen, kommer den att helt 
slopas.

Bulletinen distribueras gratis till medlemmarna, där
emot inte till klubbar och andra institutioner. Det är allt
så en extra medlemsservice. Tipsen som införts i bulletinen 
kommer inte att införas i Attention. I övrigt kommer Atten
tion inte att förändras på gund av bulletinen. Den senare 
är nämligen endast till för tips och eventuella viktiga med
delanden.

Den första bulletinen utkommer i början av maj. Skicka 
således in Dina tips + anlända QSL under april månad så, att 
de är i boxen senast den 30 april. Stopdate för nästa Atten
tion är som vanligt den 10 maj, för extra tips till tidning
en den 15 maj.

Genom att skicka Dina bidrag till Attention och tips- 
bulletinen ovannämda datum, hjälper Du dels Dina klubbkam
rater, dels hjälper Du redaktionen i dess arbete.

Redaktionen ber medlemmarna fästa uppmärksamhet på,

H-red



G.M.T QSA/QRK or SINPO kc/s
1200 PHILIPPINES: VOA Philippines is noted fair between CBC on

15320 and BBC with Mandarin for SEAsia on 15310, 32432. njj
IRAN: R . Iran is noted strong on 15135, 54434. njj

1300 U.S.A.: VOA Greenville is noted on a new fq, 15295, with
English, 54454. njj

1330 LIBERIA: VOA Monrovia is also on a new fq, 15270, with
English for Africa, 43443-4. njj
AUSTRALIA: VLQ9 ABC Brisbane on 9660 noted w ith a classic 
concert until RNE Gran Canarias' sign on on the same fq, 
the reception was 32442. njj
INDIA: AIR Delhi on 15225 is well received with programme 
in English, played "Music for your delight" w i t h  artists 
like Louis Armstrong and Frank Sinatra, 53443. njj

1350 U.S.A.: WRUL heard with English on 15440, 44444. sb
1400 PAKISTAN: R. Pakistan on 15270 noted in English, the

reception was 44444. sb
CANARY ISLANDS: RNE Las Palmas played pop record music on 
9660, 53443. njj,sb

JAPAN: R. Japan gave id on 9740 with 53444. kl,njj
1415 AUSTRALIA: R. Australia oh 11790 in Thai, 54454. njj

U.S.A.: VOA Greenville is also noted on 15250, with a 
German newsbulletin, 54454. njj

1430 U.S.A.: AFRTS New York noted over Greenville on 15280, with
their usual prgr's , 54454. njj

1500 WEST GERMANY: NDR on 6075 gave id. rn
1510 SWITZERLAND: Red Cross on 7210 noted in German with 55455-4. jw
1525 FRANCE: RTF on 15245 talked in French with 44444. sb
1530 AUSTRALIA: R. Australia on 9570 noted with "Nature's note",

interesting talks about rare birds etc in Australia, 54454. njj
1535 BELGIUM: RBI noted in English on 11765 with 44444. sb
1600 RUMANIA: Bucharest is spoiling reception of R. Australia

on 9570, 43443. njj
1605 NORWAY: R. Norway on 6130 with "Norway this week", 32442. rn
1630 WINDWARD ISLANDS: WIBS noted on 15085 with cricket, 45434.njj



1630 MALAGASY: Tananarive is noted on 15270 with 32-344-33 and heavy QRM 
by VOA.  jw

1645 Y GOSLAVIA: R. Belgrade heard in German on 6100 with 44333. jw
1700 MONACO: Norea R. on 9630 noted with religious prgr's in Norweigan, 

the reception was 43333. sb
1730 POLAND: Warsaw noted in Swedish on 6135, 54444. sb

FRANCE: RTF on 15130 was heard with French for Canada, 22342. njj
TURKEY: Ankara on 15160 noted with Hungarian and 33443. rn,

1745 CANADA: CBC on 15190 (?) in German, 44444- sb
CANADA: CBC also noted on 15320 in German, the reception was 
45444. jw

1800 ALBANIA: Tirana noted in German on 7090 with 4/4. jw
ECUADOR: HCJB on 15115 noted in Swedish with a.o. "På radiorond i 
ekvatorlandet" with Sonja Persson visiting R. Tulcan, 4-5/4. sb,njj,lhh
MEXICO: XERR R. Dif. Comerciales on 15110 is noted this early in 
Denmark with usual LA-prgr's, is noted with 32442 between HCJB and 
BBC. See 2230. njj
(Has answered quite well the last months! Was earlier black. ed)
ECUADOR: HCJB also noted on 17890 with same prgr as 15115,44434. lhö

1815 CUBA: R. Habana Cuba on 15135 with non-stop pop music, 34423-2, njj
1830 LUXEMBOURG: R. Luxembourg, the station of the stars, with the usual 

records on 6090, 43344. sb
GREAT BRITAIN: BBC relayed CBC on the new fq 6195 with 443-444. jw
U.S.A.: WINB has transmissions in Arabic on 17720 with 454-333. 
Are you sure? (ed) jw
CONGO REP.: Brazzaville on 15190 noted in Portuguese with 33322. rn

1900 NORTH KOREA: Pyonyang on 6540 with good strength in English, the 
reception was 44444.   lhö
BRAZIL: R. Tupi noted with futebol on 15370 with 4343-43 and heavy
QRM de VOA. jw
CONGO DEM.REP.: R. Leopoldville carried news in English on 11795, 
was noted with 3/3 and QSB. mj
CONGO DEM.REP.: Leopoldville also noted on 4875, in French, with 
3-4/3-4. mj
BRAZIL: ZYU60 R. Farroupilha on 15335 had news with 4/4. ed

1915 BELGIUM: RBI on 6160 was noted with 44444. sb
1930 RUMANIA: Bucharest on 9510 talked in English with 43444. sb

NIGERIA: Voice of Nigeria in Lagos on 11900 noted with a French 
prgr consisting of Highlifemusic, 42342. njj

1945 BRAZIL: ZYK33 R. Jornal do Comercia on 15145 noted with religious 
prgr's, and of course Alka-Seltzer etc, 44534. njj

2000 U.S.A.: UN Radio noted over VOA Bound Brooks, N.J., with a security
council discussion on Cyprus, 54434 on 15150. njj
IRAN: R. Iran on 11730 noted with news in English and talk about 
oil industry in Iran etc, 54554- njj
SWEDEN: R. Sweden on 11705 with English for Africa including 
Sweden calling DX-ers, 43543. njj



2000

2015

2030
2040
2045

2050

2100

2105

2110

2115

2130

2200

2205
2230

BRAZIL: ZYN32 R. Soc. da Bahia on 11875 with Carnaval-music and 
ads etc, 54454 this time of the year. many
KENYA: KBC Nairobi on 4885 had news with 3/3. hl
CUBA: R. Habana on 15135 talking " territorio libre de America" 
the free territory of America (hm), 4/4. hl
NORWAY: R. Norway on 11850 in Norweigan till cd 2030, 43443. njj
ISRAEL: Kol Yisrael on 9725 noted with 45333. jw
VATICAN STATE: R. Vaticana on 7250 noted in Swedish with 32233. sb
BRAZIL: R. Dif. Sao Paulo on 17815 played LAm with 3/4. hl
WINDWARD ISLANDS: WIBS is also noted on 15100 with cricket for 
UK, a test match between Australia and British Guayana, 45434. njj
MOZAMBIQUE: RCM on 3260 with music and 3-4/3, mj
U.S.A.: WINB, Red Lion, Pa, noted on 11795 with organ music,
SIO 332-3. eg,njj
UNIDENTIFIED station on 3265A noted with English and 3/3 QSB.
May be Lusaka on 3270? mj
SAUDI ARABIA: Jeddah noted on 11855 with Arabic Service till 2245 
(close down), 54454. njj
WINDWARD ISLANDS: WIBS is also on 11930 playing cricket, 54544. njj
BRAZIL: ZYR78 R. Bandeirantes with A Voz do Brasil, 55545. njj,eg
EGYPT: Cairo on 11940 with Arabic and on 11915 in English, 5/5. njj
CUBA: R. Habana on 11735 noted with English for Europe, 4/4. jw
CENTRAL AFRICAN REP.: Bangui on 5035 noted with 4/4 and some CW 
till cd 2305. hl
CONGO DEM.REP.: Elisabethville on 11865 relayed Leopoldville 
with Highlife-music etc, 53443. njj
U.S.A.: R. New York Worldwide on 11855 carried the latest news with 
45334-3. kl
CANADA: CBC talked about the Japanese market on 11720 with 55444. kl
GHANA: Accra is well heard on 11800 in English, 4/4. mj, kl
U.S.A.: VOA Greenville on 11870 carried Polish and other East 
European languages, 54454, cd 2230. njj
GUINEA REP.: Conakry noted on 9650 with 55444. jw
ECUADOR: HCJB on 11755 with Spanish "Academia Christianity en el 
aire", 54534. njj
CUBA: R. Habana on 15340 noted with a transmission for LA, news 
and LAm, 43443. njj
ALGERIA: Alger on 11835 noted with English to 2230, then in Spanish, 
54444. njj
BRAZIL: ZYF23 R. Dif. do Maranhao noted with ads, pop music and 
sport in a Brazilian mixture, on 4750 with 42342. njj
TOGO: Lome on 5047 is noted regularly, 34333. jw
DAHOMEY: Cotonou on 4870 goes steadily with 453-433. jw
SPANISH GUINEA: Em. de r.dif. Santa Isabel on 6240 had cd with 4/4. hl
GHANA: Accra is also heard on 9525 with English, 43343. sb
MALI: R. Mali noted on 4835 with 34333. jw



2200 SPANISH GUINEA: R. Ecuatorial was noted closing down on 4926 with
4/3-4 and some CW. ed

2230 VENEZUELA: YVMQ R. Barquisimeto on 4990 had "Radio Reporter" and
advertised Astor cigarillos, 43343. njjhl
URUGUAY: EXA19 El Espectador on 11835 had Palmolive and "El reporter 
Espectador", 43433. njj
ARGENTINA: LRS R. Splendid on 11880 had news and ads, 32432. njj,eg
JORDANIA: Amman noted in Arabic on 11810 with 43453, disturbing 
Radio Globo on 11805. njj
U.S.A.: VOA Greenville had Portuguese for Brazil on 11830,54454. njj
MEXICO: XERR on 15110 noted with QSA 2-3. pa
BRAZIL: ZYY9 R. Timbira on 4975 with 4/3 and lots of CW. ed
BRAZIL: R. Relogio Federal still is talking on 4905, 4/4, QRM. ed

2240 IVORY COAST: Abidjan on 11820 had African pop records, 35434. kl,njj
2245 BRAZIL: R. Ministerio de ....  on 11950 played string music, SIO 454. eg
2250 BRAZIL: R. Brasil Central noted on 11815 with LAm, SIO 354. eg

BRAZIL: R. Globo on 11805 had deportivas and SIO 444. eg,njj,lhö
BRAZIL: R. Guaiba is noted on 11785 with pop music, SIO 454. eg
ARGENTINA: RAE is well heard on 11710 in French and 2300 English, 
the reception is SIO 554. eg
BRAZIL: ZYY2 R. Brasil Central is also noted on 4995 with good sig
nals, calling for R. Clube do Ribeirao Preto, 54354. njj,kl

2315 U.S.A.: VOA Greenville is on 11870 with Spanish for LA, announced
8 sw and 2 mw frequencies and called for Radio Carve, Uruguay, 54454. njj

2330 VENEZHELA: YVKP R. Tropical on 4870 played evergreens with 43343. njj
BRAZIL: PRA8 R. Clube Pernambuco advertised Festival, a.o. Gave id:
R. Clube do Pernambuco a Pioneira. The fq is 11865 and the reception 
was 54454. njj
COSTA RICA: R. Atenas is a new Costa Rican station now operating on 
R. Reloj's former fq, 6205. Was heard with QSA 2-3 and BBC-QRM. pä
BRAZIL: ZYT29 R. Diario de Manha in Florianopolis on 9675 was noted 
with 32332. sb
BRAZIL: R. Tabajara on 4795 was noted with 4/4 and lots of pop music, 
as Long Tall Sally a.o. Also called for R. Verdes Mares, ed

2350 BRAZIL: R. Clube do Goiania played pop music on 11735, SIO 2-343. eg
0000 BULGARIA: R. Sofia on 7255 talked in Spanish, 43344. sb

COLOMBIA: HJCB La Voz del Tolima on 6040 noted with QSA 3-4. pä
0010 RUMANIA: R. Bucharest on 6190 with prgr in Portuguese, 43444. sb

BRAZIL: PRG9 R. Nacional Sao Paulo on 6125 with ads and 3/3. Not a 
sound of anything else on the fq. ed

0020 BRAZIL: R. Dragao do Mar played LAm with 5/4-5) on 4775. ed,mj
0025 VENEZUELA: YVLK R. Rumbos with usual prgr's on 4970, 4/3-4. ed,hl
0030 WEST GERMANY: R. Liberty on 6170 noted with 44444. sb

ARGENTINA: R. El Mundo is noted on 6120 with QSA 3-4. pä
VENEZUELA: YVKM R, Continente on 5030 with id: Transmite R. Continente 
la primera sintonia YVKM 5030 kc/s onda corta. desde Caracas, cuna de 
El Libertador y capital en Venezuela pais democratico, 43433. njj,eg etc



0040

0050

0100

0105
0200
0215

0300

0330

0345
0400

0405
0415

0435

0455

0500

0505

0030 COLOMBIA: HJAE R. Santa Fé on 4965 with Sonrisal and Lotería de 
Atlántico ads, 4-5/4. ed
BRAZIL: ZYN37 R. Soc. Feira de Santana on 4765 had football, 4/3-3. kl,ed
COLOMBIA: R. Sutatenza talked with 5/4-5 on 5075, some cw. ed
BRAZIL: ZYK41 Emissora Rural "A Voz do Sao Francisco" was noted on 
5025 with 4/3-4 and soft music. The station is nearly two years old, 
but not yet i n  WRH! ed
HOLLAND: R. Nederland presented LAm on 5985 with 55455-4. kl
BRAZIL: R. Clube do Pernambuco on 6015 gave id with 4/3. hl
COLOMBIA: HJKJ Emisora Nueva Granada on 6165 with QSA 3-4. pä
VENEZUELA: YVOI R. Valera on 4840 noted with QSA 3-4. pä
BRAZIL: R. Dif. Roraima on 4835 was heard with QSA 4-5. pä
BRAZIL: PRC5 R. Clube do Para on 4865 played. LAm  with  3/2-3. hl
BRAZIL: PRK5 R. Inconfidencia with 3/3  on 6000. hl
COLOMBIA: R. Sutatenza on 5095 with id  and 4/4. hl
PAKISTAN: R. Pakistan is heard on 9645 with Home Service  in English,
the reception was 33333. kl
ECUADOR: HCBK2 R. El Mundo en Guayaquil noted on 4755 with 4/3-4. pä,ed
ECUADOR: HCMX4 R. Cenit en Portoviejo on 4770 heard with QSA 3-4. pä
ECUADOR: HCXZ1 R. Nacional del Ecuador on 4940 is again heard with
QSA 3-4. pä ,hl
PERU: OAX8F R. Atlantida on 5180 noted with QSA 3 and CW. pä
UNIDENTIFIED LA-station noted on 4795 with QSA 3. ??? pä
ECUADOR: HCQR1 R. Quito on 4923 noted with QSA 4. pä
UNIDENTIFIED LA-station on 5005 might be R. Jaén, Peru, QSA 3. pä
DOMINICAN REP.: HIBB La Voz de Papagayo on 5030 noted till cd 0400 
with QSA 3. pä
VENEZUELA: R. dif. Venezuela on 4890 with LAm and 4/4. hl
UNIDENTIFIED LA-station on 4655 is probably R. dif. del Ecuador, 
noted with QSA 3-4. pä
ECUADOR: HCEH3 R. El Progreso en Loja on 4705 with QSA 3-4. pä,njj
UNIDENTIFIED LA-station noted on 4825 with religious prgr's, QSA 3. pä
ECUADOR: HCLC1 R. Atahualpa on 4780 had Kolynos ads. 4/3-4. ed
DOMINICAN REP.: HIJP R. Comercial on 4880 noted till cd 0456 with 
tango tunes etc, 43343. njj
ECUADOR: HCWE1 R. Nacional Espejo en Quito noted until cd 0553 with 
53443. njj
COLOMBIA: R. El Sol noted with 4/3 on 5040 and the well-known Circuito 
Todelar gong. ed,njj
COLOMBIA: HJAE R. Santa Fé on 4965 often noted till 0700 and later, 
usually good reception, 43443. njj,hl
BRAZIL: R. Guarani on 6175 noted with ads for Pepsm Cola a.o. with 
42442 until 0600 when RTF signs on. njj
UNIDENTIFIED LA-station on 4895 giving id as "Radiodifusora Tropical".
Was noted very weak just over HCWE1. njj
AUSTRALIA: R. Australia noted on 15220 with news, 33443. rn



0530 INDIA: AIR Delhi  on 15105 with cricket and 45433-4. njj
ECUADOR: HCJB on 6050 noted with a prgr in Danish, 42432. njj,sb
ECUADOR: HCJB on 9745 the next day in Swedish with Sonja Persson
visiting CRI- Centro Radiofonico de Imbabura, Ibarra on 5055, 43443. njj

0650 JAPAN: R. Japan on 15135 with German and 54343-4. njj,sb
0715 SWITZERLAND: SBC on 11810 with prgr's for Japan and China, 54434. njj
0730 AUSTRALIA: R. Australia on 11710 with DX-prgr for Europe, 54454. njj
0800 JAPAN: R. Japan in English for Europe on 11780, 32442. njj

IRAN: R. Iran on 15135 is spoiling R. Japan on same fq, 54454. njj
0830 INDIA: AIR Delhi  on 11840 with cricket and 34432-3.1 njj
0900 BRAZIL: R. Paranaense on 11855 noted signing on with Sonrisal etc, the

reception was 42432. njj
BRAZIL: R.Soc. da Bahia also signed on at this time, noted till 0930 
when Moscow spoiled the fun, 34433. Fq 11875. njj

0930 BRAZIL: R. Brasil Central had sign on now on 11815, was noted till
0940, 23422. njj

0945 PAKISTAN: R. Pakistan on 21590 with prgr in Burmese to 1030, 55545. njj
1000 JAPAN: R. Japan with General Service on 15310, 42452. njj
1100 IRAN: R. Iran noted on 15112A with 43453. Seems to have left 15135

for good. Is near the assigned fq 15110. njj
MONACO: R. Monte Carlo on 7135 is always good, 55555. jw

1135 TURKEY: Ankara on 15195 with 4-554-54-54-5! jw
CONTRIBUTORS:
eg - Eric Gagneur, Helsingfors

rx: National NC-88 Ant.: 15 m indoors
hl - Hans Lunkka, Helsingfors-Haga.

rx: PCR-3 7 tubes and AR-88-LF 14 tubes ant: 30 m longwire.
jw - Jürgen Waga, WEST BERLIN

rx: Nordmende "Globetrotter" 14 transistors ant: 22 m longwire
kl - Kim Lindström, Helsingfors

rx: Hallicrafters S-38-E 5 tubes ant: 4 m
lhö - Lars-Henrik Österholm, Virkby

rx: Homemade Geloso g4/218 ant. 15 m indoors
mj - Matti Jämsén, Helsingfors-Kottby

rx: Lafayette HÉ-30 9 tubes  ant: 5 m indoors
njj - Niels Jacob Jensen, Frederikshavn, DENMARK 

rx: Blaupunkt "Granada"
pä - Pertti Äyräs, Åbo (Welcome back, Pertti! ed) 

rx: PCR-3 7 tubes ant: 30 m longwire
rn - Robert "Bob" Newhart, Norrköping, SWEDEN
sb - Stig Björkas, Petalax 

rx: Centrum, 6 tubes
ed - Håkan Sundman, Helsingfors- Botby

rx: Blaupunkt "Riviera" 9 tubes ant: several of diff. sizes.
Many thanks to you all for your contributions. Next stop-date will 

be APRIL 31st 1965 for the hints to Attention's special hintsbulletin. The 
stop-date for next number is as usual 10th, this time May, or direct to me 
15th of May. Håkan Sundman



S T A T I O N S  
SCH EDULES 

FREQUENCIES
All times are GMT.

Europe:
Denmark: Voice of Denmark schedule for April-June indicates the 
following changes: To No.Africa & Middle East D.1945-2015 in 
Danish and 2015-2045 in English on 9520(x), to Far East/Australia 

Z Tues/Thurs/Sat. 0900-0930 and 0930-1000 in Danish and English 
on 9520, To Greenland D. 1730-1810 on 9520(x). (x) means that the 
prgrs will be broadcast on 15165 from May 2. (wrb)
Greece: The English service of R.Athenas is broadcast daily at 
1745-1800 on 11720 and 15345. Frehch at 1730-1745 on the same fq .(scdx)
International Waters: King Radio has been monitored in Leyton, at 
around 1200 on 1260 kc/s. Station identified as King, London and 
gave its position as off Kent County. (wrb)

Africa:
Algeria: Algiers is in English at 2200-2230 and in Spanish at 2230 
-2300 on 11835. (scdx)
Angola: R.Commercial de Angola strong on 4775 until 1855 when 
swiching on to 3980. (scdx)
Congo (Leopoldville): All private Congo stations are in operation 
again. R.Elisabethville once again inactive on 11866. (wrb)
Ivory Goast: R.Abidjan now on a new fq. of 6105 at their 0630 s/on 
weehdays. They are using their 100 kw international service on this 
fq. (wrb)
Morocco: The African Service of the Moroccan Bc System, Tangeir, 
broadcasts in English at 2030-2130, in French from 2130 and an 
African dialect at 2230 on 11735. (scdx)
South Africa: The South African Broadcasting Corp.'s new Foreign Sce will commence operation in October, 1965, using the first of four 250 kw transmitters with programmes directed to Africa/Europe 
/America in 8 languages: English/Afrikaans/Portugese/French/Swahili 
/Dutch/Spanish/German. (wrb)

Asia:
India: AIR, External Services, now in English at 1000-1100 on 9655,
11710,11770,15105,15165 and 17855, at 133G-1500 on 11810 and 15225, and at 2015-2115 on 6025,7235 and 9915. (scdx)
Iran: R.Teheran heard daily except Fridays at 2000 on 7125,11730, Programmes in Russian at 1730, Arabic 1830, French 1930 and Eng
lish at 2000-2030. (scdx)
Jordan: R.Amman broadcasts news in English at 0100 on 9555. Then in Arabic, mostly music, until s.off at 0205. Also heard in Arabic on 9530 from before 2100 until after 2200. (scdx)
Lebanon: Beirut has replaced 9750 with 9660 for their transmission to North America from 0130-0400. (DX-ing Worldwide)



Malaysia: R.Malaysia has only been heard on 11900 besides 11940 
used by R.Malysia, Singapore. On 11940 programmes in English, Chinese and Indonesian are broadcast all around the clock. (scdx)
Mongolia: Ulan Bator has commenced English broadcasts. On the air 
Tue, Wed, Fri and Saturdays at 2130-2230 on 9540 and 11850 (scdx)

Pacific:
Papua: Two new 250 w stations are now on the air, VL9CG Goroka on 
2410 with weak level and VL8BD Daru with good level on 3304, both 
at 0930. (scdx)

North America:
Canada: On May 2nd the CBC goes on Summer schedule. European Sce: 
1055-1214 on 15320/17820 (also on 9570 for No.Canada). Forces prgr 1215-1344 on 15320/17820 (1215-1313 also 5970 for USA, 1316-1344 
also 11720 to the Antilles) in English (to 1313) and French: 1345 
-1830 on 11720/15320/17820 (at 1516-1529 & 1631-1659 11720 is beamed to No.Canada): 2000-2152 on 9630/11720/15320- African Sce 
1832-1958 on 11720/15320/17820 - No.Canada Sce: 2158-2246 on 9625 
/11720/15120; 0058-0230 on 9625/11720/15320, 0203-0705 on 9625/ 11720 (at 0555-0630 on an additio-transmitter beamed to Europe 
using 9625) - Australian Sce: 0725-0835 on 5970/9625. (wrb)

Central America:
Costa Rica: R.Reloj, San Jose is now on 6210, a slight change.(scdx)
Cuba: R.Habanna Cuba has adopted the following schedule (March- 
May): English: 2010-2140 on 11735 (to No.America), 2050-2150 on 15135 (to So.America), 0300-0430 & 0500-0600 on 6135 (to No.Amer
ica). -French 1900-2010 on 11735 (to Europe), 2110-2140 on 11840 
(to Mediteranian), 0430-0500 on 6135 (to No.America) - Portugese 
(to So.America) 2300-2400 on 15340 - Creole (to Caribbean) 11.00- 1200 & 0200-0300 on 6060 - Arabic (to Mediteranian) 2000-2110 on11840. (wrb)
Dominican Rep: R.Santo Domingo good at 2215 regularly on 9520.
Also operates on 3218,not 3215, badly interfering with Mozambique until 0400. (scdx)
Haiti: 4VEH , La Voix Evangelique broadcasts in Spanish at 1030- 
1130 and 2100-1300, in English at 1130-1500 and 1900-2100 and in 
French at 2300-0130 on 1035/2450/6120/9770/11835. (scdx)
-R.Commerce, Port-au-Prince, again heard with French news at 0200 on 9485. (scdx)
Leeward Islands: The new R.Antilles is expected to start in July. The station will operate in English, French and Spanish. Frequency will be 930 (200kw). (DX-ing Worldwide)
Windward Islands: WIBS now on 15100 // with 11925 to Europe. (scdx)

South America:
Bolivia: R.Universo is a new station. Heard around 0100 on 5015.

(scdx)
Ecuador: R.Tulcan has recently shifted from 3680 to 3340. Is on the air at 1230-1730 & 2230-0400 with 0.8 kw. (wrb)
Peru: R.Villarica, Huancavelica has moved from 4943 to 4805.R.El Pongo, Tingo Maria is a new station closing at 0500 on 4785. 
R.Tawantinsuyo, Cuzco, is now on 6220, and R.La Cronica can now be heard on 9521. (scdx+wrb)
R.New York Worldwide, Sweden Calling DX-ers, World Radio Bulletin.



Debattfrågan behandlades av fyra bidragsgivare, Stig 
Björkas, Gunhard Kock, Kim Lindström och Anders Willför.
I nämnda ordning framför de följande åsikter:
-Alla de i förra numret framlagda förslagen är otänk

bara, men en Cup skulle införas även på MW.
-Endast förslaget om områdsrankar är antagbart, och 

det skulle lämpligen utformas så att varje område får 
s i n  egen spalt och totalsumman avgör i ranken.
-Områdesrankarna kan tänkas, men totalranken får ej 

ändras för det. Poänggränser är diskriminerande och det 
enda positiva de kan tänkas medföra är finare QSL-statis- 
tiker, vilket sålunda är en tvivelaktig motivering.

-Godtycklig uppräkning kan tänkas, om poängen ges of
tare. Områdesrankar kan tänkas, om totalranken ej blir 
lidande.AW föreslår dessutom att svårighetsgraden skulle 
ge extra poäng, likäså stationseffekten.
Det enda gemensamma är som synes kvarhållandet av den 

nuvarande totalranken. Vad de övriga förslagen beträffar 
kan de realiseras endast om en ny redaktör tilsättes, 
undertecknads resurser räcker inte till. En Cup anser 
jag även onödig, då ju MW-QSLen deltar i QSL-Cupen trots 
att de ej omnämns där. Extra poäng för effekt och svårig
hetsgrad förekom i tidernas morgon i denna spalt, men 
resultaten var ej alltför p itiva. Trots en rättvisare 
poängfördelning är systemet med beaktande av de nu redan 
verifierade stationernas antal mycket arbetsamt och reg
lernas uppställning leder till svåra tolkningsfrågor. 
Alltsomallt måste vi väl anse att det nuvarande systemet 
är tillräckligt bra för att duga och fortsätter såsom 
hittills. Nya sunpunkter och idér är naturligtvis väl
komna, bara inte arbetsökande lösningar får huvudint
resset.

Spalten har även berikats med följande brev:
"DX-broder Sven-Erik Hjelt! Med anledning av Dina påstå
enden i Attentions MV-spalt 3/1965 i fråga om användandet 
av FFF-förkortningar vill jag påpeka följande: Det var 
trevligt att konstatera att Du nu blivit intresserad av 
standardisering av DX-benämningar. Läsekretsen kan dock 
ha fått en felaktig uppfattning av DX-Kuuntelijas priori- 
tetsförkortningar av det som Du skrev. Då Du själv också 
är medlem i SDXK vet Du väl att följande förkortningar 
används i DXK och naturligtvis både på KV och MV. FFF!,
SFF! och TFF! med utropstecken då saken bekräftas av sta
tionen, medan FFF?, SFF? och TFF? med frågetecken betyder 
att QSLt är det första, andra eller tredje kända i Finland. 
Trots tidigare kända svar till Finland skriver stationerna 
ofta FFF!, men då avgörs saken till SFF?, TFF? osv. bero
ende antalet tidigare kända QSL enligt statistikerna,  
vilka är rätt så nogranna. Egentliga fel kan förekomna i 
sådana fall då någon "ensam varg", som inte är med i någon 
DX-klubb, får ett rart QSL, men sådana fall torde vara 
ytterst sällsynta.

Ditt påstående att kollegan i DX-Kuuntelija aldrig ens 
kommit på idén att höra sig för hos andra klubbar om ev. 
FFF-svar, är en ren lögn! Anser Du Dig faktiskt kapabel



att kunna döma om kollegan kommit på någon idé. Hur kan 
Du bortförklara det faktum att kollegan brukar ringa till 
Dig bl.a. genast efter stopdatum och fråga efter de färs
kaste uppgifterna samt erbjuda Dig uppgifter om vilka av 
FDXCs MVQSL från Västra Halvklotet ev. är FFF?, SFF? osv.
Du brukar inte verka så samarbetsvillig, vilket är märk
ligt med beaktande att Du åtagit Dig förtroendeuppdraget 
att redigera hela MV-avdelningen i Attention. Ditt påstå
ende kommer i synnerligen dunkelt sken då vi vet att kolle
gan förutom att ha kommit på samarbetsidén även tagit ini
tiativet och håller regelbundet kontakt. Det är kanske onö
digt att nämna att kontakt hålles också med alla andra tid
ningar i landet. Det är förövrigt kanske inte alldeles 
korrekt att tala om kollegan i singularis då f.n. fem per
soner tillhör MV-redaktionen i DX-Kuuntelija.
Detta blev en lång story om en liten sak, som att döma 

av den övriga spalten dels berodde på Din tidsbrist dels 
på Din besvärande snuva. I varje fall hoppas jag att sam
arbetet skall gå smidigare i fortsättningen.

73's Nr. 121 Jukka Kivi"
Svar: Jag är väl medveten om förkortningarna i DXK samt känner till deras användning. Jag behandlade FFF? som enda 
avvikande förkortning i bruk; FFF! och "stations-FFF" är i 
stort sett identiska. Personligen anser jag beteckningen 
FFF? misslyckad och har föreslagit bl.a. beteckningar som
1,2, coh 3 i stället. Förutom en skrivteknisk förenkling 
skulle de franhäva de verkliga stationsbekräftade FFF:ns betydelse.

"Aldrig ens kommit på idén" är en fras. Man borde aldrig 
använda fraser, för de är spåkligt farliga. Ännu farligare 
tycks fraserna bli, då de medvetet tolkas ordagrannt. N a 
turligtvis är jag ej kapabel att läsa andras tankar, men 
det faktum kvarstår att kollegan i DXK aldrig kontaktat 
klubbens MV-spalt i FFF- eller andra MV-ärenden. Med kolle
ga avser jag här och i nr. 3 den eller de personer, som 
signerat motsvarande spalter i DXK.
Dina telefonkontakter har hittills gällt endast 

"western hemisphere" på båsen av Din privata lista.
DXK har använt FFF? även for okontrollerade Asien-QSL, vil
ket motiverar påståendet om dåligt samarbete. Mitt lama 
int resse för Dina FFF?-erbjudanden beror på att spalten 
ej använder dessa beteckningar och inga förfrågningar an
gående dem har inkommit. Att Du motarbetat all mina försök 
till samarbetskontakter med övriga MVDXare i SDXK är en 
annan sida av den samarbetsvilja, Du så gärna påklistrar 
Dig.

Diskussionen har klarlagt frågan om FFF, men ännu tydli
gare behovet av bättre och mångsidigare MV-samarbete. Och 
då avses kontakter på bred bas och inte bara telefonsnack 
mellan två personer med fastlåsta åsikter.

Avslutningsvis kan det påpekas, att Jukka önskar fram
hålla att hans lista över NA,CA och SA-MVQSL stårtill allas förfogande. Om sålunda någon önskar uppgifter 
om sitt QSLs ordningsnummer, kan uppgifter fås via spal
ten eller från Jukka direkt. Afrika- Asien- och Iberien- 
statistiker håller på att upprättas och planer på Latin
amerika på KV finns även.

Frågan om FFF har även uppmärksammats i DXK nr 4. Sig
naturen JKT försöker i en 2 sidor omfattande skrivelse 
bevisa FFF!-FFF?-systemets förträfflighet. "Stations-FFF" 
belastas med sju felmöjligheter, av vilka felere är iden
tiska, sagda bara med andra ord. !-?-systemets avigsidor



och felmöjligheter har ej behandlats. Signaturen beklagar 
sig dessutom över oinvigdas skadliga och felaktiga skriverier, men just de konstgjorda beteckningarna (! & ?) 
jämte en högmodig inställning ökar de kraftigt avvikan
de åsikterna. Då JKT i slutet av sin delvis ironiskt for
mulerade artikel uppmanar till bättre samarbete, vågar jag 
föreslå, att även JKT kliver ner från sitt elfenbenstorn 
och försöker respektera även andras åsikter. En handräck
ning till sina kollegor i kamratlig anda utan ett blint 
stirrande på sina egna argumenteringar kommer garanterat 
att respekteras på alla håll. Sven-Erik Hjelt

M W Q S  L

2. Sven-Erik Hjelt: AIR/Dharwar 1360 och CFRN 1260 har 
båda inkommit med kort, modell trevlig 55 + 137 * 192
3. Svein A. Kockberg: har officiellt nu detta namn coh 
SA Berg försvinner härmed ur böckerna. Listan är åter 
lång, så det känns: RBI 1430 kort,brev , R.DDR 1043 kort, 
DLF 1538 brev, Tallinn 1034 kort+brev,BR 1602 kort,
EAJ 24,R.Cordoba 1367 kort, Kuwait 1345, Isarel 1205, 
VOA/Okinawa 1178 kort, Pyongyang 860 kort + brev, Hanoi 
1010 kort, brev o. flagga, R.Belize 834, WKBW 1520, WOWO 
1190, WLS 890, CBH 860, CBM 940 kort, KGA 1510, KRKO 1380, 
WENE 1430 brev, HLKC, Em.Nuevo Mundo 850 kort och YVRQ, 
R.Aeropurto 910 brev (dir. Roberto Vázquez). BBC/Cyprus 
vet jag ej hur man skall lirka svar ifrån, tyvärr. Fin 
svarsprocent 70.8, gratuleras SAK på det varmaste för.

44 + 103 = 147
4. Kim Lindström:skriver studenten och har fått Kuwit 
1345 med folder 39 + 88 = 127

8. Gunhard Kock: 
Radiorna London o. 
Caroline South.37 + 78 = 115
10. Timo Lehtiö: 
jonka japski-QSL 
muuten nähdään o- 
hessa on taas saa
nut postia: DLF 1538, London 1126 
kirjeet, kortteja 
asemilta Kuwiat 13- 
45, Baghdad 908, Li 
banon 836, JOLF 13-10, Hanoi 1010, 
WEZE 1260, Americas 
1165. Hanoista muu
ten vielä kirje ja 
postimerkkejä.

38 + 62 = 100
11. Peter Pompe:
RBI 1430 o Buka- 
rest 155 är 0-po- ängare, NRK 218,
629, 1313, 1578, RNE/Sevilla 683,
EAJ 7, R.Madrid 
809, A Voz do Lis- 
boa (= CSB 4) 15-



94, WBZ 1030 och WOR 710 är nya. Spanjorerna svarade 
med brev, resten med kort. 29 + 70 = 99
12. Hans Lunkka: CBH 860, K S L  1160, WBZ 1030 kort samt 
Fia'n KOTA 1380 brev samt "facts about Rapid City".

16 + 65 = 81
14. Christer Wilkman: R.Caroline South 1495 kort

1 9+ 59 = 78
16. Anders Willför: Pyrgos 1430 brev,vimpel, Budapest 
539, kort tidh. frim, Ireland 566 brev +Bc in Iceland, 
R.Cl.Portugues 1034, kort, EAJ 101, R.Zaragoza brev, vin- 
pel 872, R.Nederland/Bonaire 800 kort. 28 + 47 = 75
17. Waldemar Mellqvist: meddelar Veronica 1562 folder,
EAJ 1,R.Barcelona 827 kort, Riksiutvarpid 209 kort, AIR/ 
Cuttack B 1350 brev, CBI 1140, WEZE 1260 kort, WDGY 1130, KING

1090 brev. Då Dina brev anlänt långt utanför stopdate, 
kan några QSL ha blivit borta,: skicka check-lista över 
alla Dina MVQSL till nästa gång, så kollar jag saken.

22 + 50 = 72
18. Robert Newhart: Saar 1421, SWF 1016, DLF 548, Dland- 
sneder 728, VOA/Rhodes 1259, RAI 1448, NRU 1007, Falun
1223,  Riga 1421, Hanoi 1200, WKBW 1520, WBSM 1420 kort,
CBAF 1300, WINS 1010, WKNE 1290 brev. 21 + 48 = 69
27. Per-Olof Lönnberg: VOA/Munich 1196 kort 11 + 25 = 36
37. Stig Björkas:endast 0-poängaren Riga 575. 6 + 8 = 14
39. Reijo Siivonen: WDR 971, NRU 746 5 + 7 = 12
47. Jürgen Waga: wird am herzlichsten willkonmen gehiessen 
Er mitteilt nur ein QSL,Luxembourg 1439. 1 + 1 = 2

U-R    M-W L O G G E N
1. EUROPE
1030 21/3
1130 often 
1250 18/3
1430 3/4

2. IBERIA
737 26/3
827872
1097
1124
1169
12591286
13221358
1376
1578
1594

7/4 
1/4 

17/3 
29/3 
21/3 
21/3 

21,27/3 
13,17/3 
17/3 
17/3 
21/3 
21/3

INT WATER: R.City tested and played music of 
Royal Navy and Big Ben Banjo Bands. SEH 0200 
INT WATER: R.London, music 3. SB 1730,1900 
IRELAND; R.Eireann was late due to St.Pat
ricks Day. 4. SEH 0010
GREECE: Pyrgos Bc Station. Greek music was 
played with QSA 3. AW 0200

RNE/Barcelona."Buenas Noches Europa" 4-5.AW 0010
EAJ 1,R.Barcelona. Mx. 3. AW 0200
EAJ 101,R.Zaragoza. La bamba. 3. AW 0130 
EAK 2, R.Vida. Greetings. 3. AW 0010
EAJ 15,R.Esp.de Barcelona. Exodus. 3.AW 0030 
CSB 30,R.Renascenca. 4. SEH 0045
EAJ 3, R.Valencia. 5. SEH 03 00
CSB 3, R.Renascenca. 4. RN,SEH 0050
EAK 91,R .Pop.de Asturias. 3-4. AW,SEH 2340 
EFE 25,LV Cantabria. 4. SEH 0002
EAJ 24, R.Cordoba. Música de noche. 3. SEH2330 
CSB 5, Em.Norte Reunidos. Fados. 3-4.SEH0110 
CSB 4, Em.Ass. do Lisboa. Pops. 4. SEH 0115



4. ASIA
910 23/3 INDIA: AIR/Rajkot. News 3. AW 0110
1070 23/2 INDIA: AIR/Delhi B. News 3. AW 0110
1330 29/3 INDIA: AlR/Bikaner. News 2. AW 0110
5. NORTH AMERICA
860 20/3
960 21/3
1070 20,7/4 
1220 21/3
1235 27/31250 21/3
1270 20/3
1280 21/3
1300 21/3
1310 21/3
1350 21/3
1390 21/3
1430 3/41440 21/3
sry
1260 6/4
6. CENTRAL AMERICA
1160A 21/3 SWAN ISL: R.Americas. 5. SEH 0140
1295 21/3 NETH ANT: PJD 2, The Voice of Sint Maarten.

"Find the other side" 3-4. S-H 0110
1310 28/3 PANAMA: HOK3,R.Atlantico.Often ID 2.RN  0205
7. SOUTH AMERICA
910 16/3 ARGENTINA: LR4, R.Splendid. Informas.AW 0130
920 16/3 VENEZUELA: YVQX,R.Nueva Esparta. 2-3.AW 0155
950 16/3 ARGENTINA: LR3,R.Belgrano. ID 3. AW 0140
1060 29/3 CHILE: R.Soc.Nac.Minería. ID 2. AW 0135
1090 6/4 URUGUAY: CX 28,R.Imparcial. 3/2-3. HL 0030
1200 28/3 VENEZUELA: YVOZ, R.Tiempo. 3. HL 0140
1280 28/3 BRAZIL: PRG 3, R.Tupi. 4. HL 0310
1340 28/3 BRAZIL: BRH 6,R.Guarani. 3. HL 0125
SB = Stig Björkas, HL - Hans Lunkka, AW = Anders Willför 
 RN = Robert Newhart, Sweden. SEH = Sven-Erik Hjelt

CBH, Halifax. 3-4 and knax,knax. SEH 2335
CHNS, Halifax. 4. Mx. SEH 0215
CBA,Sackville. 4-5. HL,SEH 2330, 0050
WGAR, Cleveland. 2. Weather. RN 0423
BERMUDA: BBCo pop music 2-3* RN 0226
CBOF, Ottawa. 3. French. RN 0352
CJCB, Sydney. Hockey. 4-5. SLH 2330- CJMS, Montreal. French, pops. 3. RN 0337
CBAF, Moncton. "Ici R.Canada". 3-4.SEH 0323 
CHGB,St.Anne de la Pocatiere. 3. RN 0251
CKLB, Oshawa. 2-3- pops. RN 0157
WCSC,Charlestown. pops. 3- RN 0211
CKFH, Toronto. Weather 3-2. RN 0211
WAAB, Worcester (0.5kW) 5-3. RN 0408
WEZE, Boston. 3. HL 0130



Denna gång skall vi först kasta en blick på ranglistan, 
momber nr na m e - — - SWLcall HRD^QSL^RX- -----------------  ANT-------
1 FDXC 373 BO AHLNÄS 0H2-833 75 / 37 AGA 3033 6tbs 5i-T. indoor2 FDXC 381 GUNHARD T. KOCK 0H2-834 38 / 19 National NC60 4m vert.
3 FDXC 395 CHRISTER WILKMAN 0H2-837 36 / 17 Heathkit AR3 30m w.
4 FDXC 369 KJELL BOMAN 0H2-325 / 11 Trio 9 R 59 40m w.
5 FDXC 387 MICHAEL M CNAMARA / 5
6 FDXC 318 MARKUS ANAJA / 1

FDXC 388 KIM LINDSTRÖM 1 / . 1 Hallicrafters S38E 4m v.
FDXC 405 HANNU SAVIJARVI / 1 Telefunken 4tbs. 25m w.

Vi finner att ordningsföljden är densamma som i senaste nummer.
väntar på qol nen ingenting här kommit, har fördrivit 
väntetiden med att rapportera 11 nya länder.
har att emotse två nya länder DL3ZZ och EI7AU, om de 
inte redan kommit.
du skall ha mycket tack för ditt 3-vliga brév (eitsch ai). Har fått kort från Sigge OH0NI och hort ett nytt land.
sände sitt SWL kort som dock inte ger några poäng här, 
men-täck i alla fali och gh (gbod hunt).
has got IIHN; uUITH and VR3S. three new countries. Pse 
write to how many countries you have sent HAM reports.

Och vad finns det att höra på . - ..yr 30 - 40 80 -
Michael McNamara. Ireland has managed to log  on
20 SSB CX4AW ET3USA KL7BJC TU2AU UNIDJ ZD8Hi^ 

WA9LYF/4. and W4SME/I.11 in Mediterranean.
ZP5KP W5ERB/9

15 SSB PY1XJ 9L1Y/N
Själv har jcg 
under senaste

"provkört- en Collins och skruvade 
CQ. JOR'-D WIDE SSB CONTEST på W

fram på den

20 SSB EL2Y
M1ZG

EP2AU JA4BJ0 KG6^EY K^7WH 
OH0NI UI8AG UQ2CS VK3WC

IÜ76EY
4HIITU

KR6UL
5A1TT

CN8EM
9H4LP

Om med min AGA mottagare har jag hort
40 AK 0H2A 0H2AD/3 0H8QD 40 SSB DL0AG
20 AM AP2NM 0D5CA SV1CL VE1AIC K2CAK U5QS ZB1JM 4X4BS
Vi ser att 15 meters bandet börjar Öppna sig då vi nu går mot 
solfläcksmarrimum och att contestar är fina tillfällen att hora DX.
Sigge på Aland OH0NI försöker skaffa SKA 's GOODWILL AWARD som mån 
kan få då man har fått rapporter från 30 OH-SWL och svarat på alla 
rapporter , nå om du hör honom har du ett 'säkert QSL från Åland.Är aktiv på 20 och 80 meter SSB där han kor med eh Drake,TR 3 Transceiver.
Via amatörernas OSCAR III satellit har hållits förbindelser över Atlanten. OH2YV sänder dagligen OSCAR Bulletin på 80 meter SSB 
klockan 15.30 GMT tills satelliten upphör att reläa amatör QSO.

FDXC 373

FDXC 381

395

FDXC 369

FDXC 387
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Ordförande 

V.Ordförande 

Sekreterare 

Kassör 

Redaktör

Leif Blomqvist 
TKY 3B41, Otnäs
Daniel Söderman 
Bergmansgatan 16E29
Arno Bärlund 
Kaspergränd 4, Degerö
Leif Lehtonen 
Tölögatan 54A27
Eric Gagneur Högbergsgatan 22A1

Materialförvaltare Christian LindholmFrämlingsgatan 1B16
Suppleant

Suppleant

Klubbmästare
ATTENTION Organ för FDXC

Markus Anaja 
Tavastvägen 122B49
Kim Lindström Bangatan 1aA
Kim Lindström

461001/252

631428

680858

449325

640196

15484

792260

643443

Utkommer omkring den 20 varje månad. 
Bidragen bör vara i Box 214 senast den 10.

Ansvarig utgivare Leif Blomqvist
Huvudredaktör
Redaktionssekr.

Eric Gagneur
Martti Rinne Maskuvägen 9A9

Bitr. redaktörer  Christian Lindholm

Tipsredaktör 

QSL-redaktör 

MW-redaktör 

Han redaktör

Hans Lunkka Tunnelvägen 2, Haga
Håkan Sundman Silkesvägen 4, Botby
Bob HielmFuruvägen 20. Westend
Sven-Erik Hjelt Ådvägen 6A5
Bo Ahlnäs 
Karlavägen 3C89

416116

479032

321473

467569

674563

671282
Distributionschef Hans Lunkka
Eftertryck av annat material än tips tillåtet med skriftligt intyg av utgivaren. Eftertryck av tips tillåtet med angivande av källan.






